Rua Maringá, 444, Centro  - Primavera do Leste-MT.    Fone (66)3498-3333 – Ramal 202 1

MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE – MT
Secretaria de Gabinete

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 211/16

PORTARIA Nº 098/16

ADRIANA TOMASONI, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCA-

ÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DE PRIMAVERA DO LESTE,

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de a-

cordo com a Lei Municipal nº 1.395 de 30 de outubro de 2013, e de con-

formidade com o inciso VII do artigo 1º do Decreto Municipal nº 1.420 de

14 de maio de 2014, e Decreto Municipal nº 1.428 de 27 de julho de 2014, ,

e de conformidade com o inciso V do artigo 24 da Lei Municipal nº 679 de

25 de setembro de 2001, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públi-

cos do Município de Primavera do Leste-MT.

R E S O L V E

  Conceder Licença para Posse em Cargo Inacumu-

lável, para a assunção do cargo de Professora Pedagoga, para o qual foi

convocada por Concurso Público, através do Edital de Convocação nº

01/2015, a Senhora SYLER JEAN VIEIRA ALVES NOGUEIRA, ocu-

pante do cargo de Secretária Escolar.

     Registre-se e Publique-se com efeito retroa-

tivo a 27 de janeiro de 2016.

                                         GABINETE DA SECRETÁRIA MUNICIPAL
                                         Em 28 de janeiro de 2016.

                                                       ADRIANA TOMASONI

                                          SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO E ESPORTES

MMD.